Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 385/2014

Manifesta aplauso a Atleta
barbarense Isabela Dias Ribeiro
pela convocação para seleção
paulista de vôlei juvenil.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO que, a atleta barbarense Isabela Dias
Ribeiro foi convocada para seleção paulista de vôlei juvenil, que ira
participar do Campeonato Brasileiro de Seleções, primeira divisão feminina
da modalidade;

CONSIDERANDO que, as seletivas foram muito disputadas e
Isabela se esforçou muito para ficar entre as 12 selecionadas representando
muito bem nossa cidade;

CONSIDERANDO que, a jogadora iniciou sua carreira na
escolinha de voleibol da Secretaria Municipal de Esportes- Seme.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Atleta barbarense Isabela
Dias Ribeiro pela convocação para seleção paulista de vôlei juvenil,
encaminhando cópia a Rua Floriano Peixoto, 249 – Centro – Santa Barbara
d’Oeste/SP – CEP 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de outubro de 2.014.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador